

交通建设项目中标候选人公示

广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG05[JG2025-1738-002]的招
标评标工作已经完成，评标委员会向招标人推荐了本次招标的中标候选人名单。按规定现
将中标候选人情况予以公示，（公示时间从 2025-06-21 00:00:00 至 2025-06-24 00:00:00
止），具体如下：

标段名称：SG05

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中铁十七局集团有限公司	中铁七局集团有限公司	中铁十八局集团有限公司
投标总价（元）	609957006	609957198	613050027
项目经理姓名及 注册证书编号	宁建强/ 晋 1142018201900554	周游/ 豫 1412017201831206	郭光/ 津 1122011201206308
使用信用等级 分值情况	第 2 次使用广东省 2024 年 度 AA 级信用评价等级	第 1 次使用广东省 2024 年 度 AA 级信用评价等级	第 6 次使用广东省 2023 年 度 AA 级信用评价等级
工程质量	标段工程交工验收的质量 评定：质量评分：90 分以 上；质量等级：合格。竣工 验收的质量评定：优良	标段工程交工验收的质量 评定：质量评分：90 分以 上；质量等级：合格。竣工 验收的质量评定：优良	标段工程交工验收的质量 评定：质量评分：90 分以 上；质量等级：合格。竣工 验收的质量评定：优良。
工期	计划工期：1217 日历天， 计划开工日期：2025 年 6 月 1 日，计划交工日期： 2028 年 9 月 30 日	计划工期：1217 日历天， 计划开工日期：2025 年 6 月 1 日，计划交工日期： 2028 年 9 月 30 日	计划工期：1217 日历天， 计划开工日期：2025 年 6 月 1 日，计划交工日期： 2028 年 9 月 30 日

具体各中标候选人的业绩、人员情况附后。

根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第五十四条、第六十条等规定和国家七
部委《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》的有关规定，投标人或其它利害关系人
对该公示内容有异议的，应当在中标候选人公示期间向招标人提出。招标人应当自收到异
议之日起 3 日内作出书面答复，作出答复前，应当暂停招标投标活动。对招标人答复仍持
有异议的，应当在收到答复之日起十日内持招标人的答复及投诉书，向招标投标监督部门
提出投诉。

异议受理部门(招标人全称):广州快速交通建设有限公司

联系地址: 广州市白云区太和镇穗丰村兴太二路自编 99 号广河高速八斗收费站管理中心大楼

联系人: 李先生 联系电话: 13066310964

监督部门: 广东省交通运输厅基建管理处

联系地址: 广东省广州市白云路 27 号

联系电话: 020-83730592

公示日期: 2025-06-21

中标候选人的业绩、人员公示

1、中标候选人的投标业绩如下：

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中铁十七局集团有限公司	中铁七局集团有限公司	中铁十八局集团有限公司
投标业绩	1、昭通至乐山高速公路青龙咀至水田新区段第一合作承包建设标段； 2、云南省墨江至临沧公路 TJ13 合同段； 3、东莞至番禺高速公路桥头至沙田段工程施工第 4 合同段； 4、兴宁至汕尾高速公路五华至陆河段项目土建工程（含路面、房建、绿化）第 6 标段； 5、怀集至阳江港高速公路怀集至郁南段一期工程土建工程 TJ1 合同段； 6、重庆渝遂高速公路复线（北碚至铜梁段）； 7、重庆合川至四川安岳（重庆段）高速公路 HATJ05 标段； 8、昭通至泸州高速公路彝良至镇雄段项目土建工程第二合同段； 9、广佛肇高速公路广州石井至肇庆大旺段佛山段施工 S1 标； 10、内江至大足高速公路（四川境）项目 NDKTZ-GC01。	1、佛（山）清（远）从（化）高速公路南段二期工程 SG-04 标段； 2、梅大高速公路梅州东环支线项目土建工程 1 标； 3、银川-百色高速公路（G69）甜水堡（宁甘界）经庆城至永和（甘陕界）段土建工程 TY12 标段； 4、连云港至宿迁高速公路沭阳至宿豫段路基、桥梁工程施工项目 LS-SQ4 标段； 5、广中江高速公路项目土建工程第 TJ13 合同段； 6、延吉至长春高速公路大蒲柴河至烟筒山段、延吉至长春高速公路烟筒山至长春段、本溪至集安高速公路桓仁（省界）至集安段 PPP 项目本集高速桓集段第 02 工区； 7、花都至东莞高速公路 SG13 合同段； 8、平凉-绵阳高速公路平凉（华亭）至天水段土建工程 PT08 标段； 9、花都至东莞高速公路项目 SG09 合同段； 10、广明高速公路广州段	1、平凉至绵阳国家高速公路（G8513）平凉（华亭）至天水段 PT02 标段（施工总承包业绩）； 2、汕（头）至湛（江）高速公路惠州至清远段第 17 标段； 3、深圳外环高速公路深圳段工程第 6 合同段； 4、广东省云浮罗定至茂名信宜（粤桂界）高速公路土建工程 TJ8 合同段； 5、莆炎高速公路三明境尤溪中仙至建宁里心段（三元段）YA18 合同段； 6、云南省墨江至临沧公路项目 TJ11 标； 7、佛（山）江（门）高速公路和顺至陈村段工程 FJ-S02； 8、南昌市绕城高速公路西二环（厚田至乐化段）新建工程 TJ1 标； 9、西乡至镇巴高速公路 XZ-04 标段； 10、京藏高速公路石嘴山至中宁段改扩建麻黄沟至平罗段工程 JZ03 合同段； 11、潮汕环线高速公路（含潮汕联络线）一期工程项目

		SG16 合同段； 11、东莞至番禺高速公路桥头至沙田段工程施工第3合同段； 12、宁马高速江宁滨江开发区互通改扩建配套工程施工 NM-BJKJ-1 标段； 13、大埔至潮州高速公路（含大埔至漳州支线） 土建工程 TJ15 标段； 14、抚长高速公路人民大街出口改移工程 GC01 标段； 15、武汉市四环线北段与铁路交叉工程 BSHSG-1 标段； 16、广州市从化至黄埔高速公路一期工程第二批土建工程施工 SG02 合同段； 17、G8012 弥勒至楚雄高速公路玉溪至楚雄段 PPP 项目 TJ-4 标； 18、合肥至周口高速公路寿县（保义）至颍上（南照）段路基工程施工 SY-LJ01 标； 19、孝汉应高速公路（福银高速至武荆高速段）上跨汉丹铁路工程 XHYSG 标段。	第 8 合同段； 12、湛江东海岛至雷州高速公路工程先行工程 X1 合同段； 13、S60 西吉至会宁（宁甘界）公路工程 A4 合同段； 14、乌海至玛沁公路（宁夏境）青铜峡至中卫段第 A6 合同段； 15、桂林至钦州港公路（南宁六景至宾阳段）LBTJ1 标段。
--	--	---	--

2、中标候选人拟投入的主要人员名单如下：

中标候选人	第一候选人	第二候选人	第三候选人
投标单位名称	中铁十七局集团有限公司	中铁七局集团有限公司	中铁十八局集团有限公司
项目经理	宁建强 职称信息 专业及等级：公路工程 证书编号：4407002811 颁发部门：中国铁建股份有限公司 时间：2017-12-06 执业资格证书 专业：公路工程 等级：一级 证书编号： 晋 1142018201900554 颁发部门：中华人民共和国住房和城乡建设部 时间：2022-11-02 安全生产 B 级类证书 证书编号：晋交安 B（20）G00548 颁发部门：山西省交通运输厅 时间：2019-10-08 业绩 1、临夏至大河家高速公路建设项目土建工程 LD05 标段	周游 职称信息 专业及等级：公路工程高级工程师 证书编号：G34070515110786 颁发部门：中国铁路工程总公司 时间：2015-11-01 执业资格证书 专业：公路工程 等级：一级建造师 证书编号： 豫 1412017201831206 颁发部门：中华人民共和国住房和城乡建设部 时间：2018-01-24 安全生产 B 类证书 证书编号：豫交安 B10G05345 颁发部门：河南省交通运输厅 时间：2010-07-26 业绩 1、武汉市和平至左岭高速公路土建一期第一合同段 2、四川省（川陕界）桃园至	郭光 职称信息 专业及等级：路桥工程高级工程师 证书编号：4408002524 颁发部门： 时间：2017-04-27 执业资格证书 专业：公路工程 等级：一级 证书编号： 津 1122011201206308 颁发部门：中华人民共和国建设部 时间：2021-11-15 安全生产 B 类证书 证书编号：津交安 B22G00037 颁发部门：天津市交通运输委员会 时间：2014-05-22 业绩 1、国家高速公路十堰至天水联络线（G7011）陕西境汉中至略阳（陕甘界）公路（汉

		巴中高速公路 LJ10 标段	中至略阳段) H-C33
项目经理备 选人	丁玉新	周厚亮	王希旺
	职称信息	职称信息	职称信息
	专业及等级：公路工程高级工程师	专业及等级：公路工程高级工程师	专业及等级：土木工程高级工程师
	证书编号：4407003989	证书编号：G34070514110645	证书编号：4408001305
	颁发部门：中国铁建股份有限公司	颁发部门：中国铁路工程总公司	颁发部门：中国铁道建筑总公司
	时间：2024-01-31	时间：2014-11-01	时间：2010-03-01
	执业资格证书	执业资格证书	执业资格证书
	专业：公路工程	专业：公路工程	专业：公路工程
	等级：一级	等级：一级	等级：一级
	证书编号：	证书编号：	证书编号：
	晋 1142021202201050	豫 1422012201414277	津 1122011201206326
	颁发部门：中华人民共和国住房和城乡建设部	颁发部门：中华人民共和国住房和城乡建设部	颁发部门：中华人民共和国住房和城乡建设部
	时间：2022-03-21	时间：2014-07-08	时间：2012-03-01
	安全生产 B 级类证书	安全生产 B 类证书	安全生产 B 级类证书
	证书编号：晋交安 B（23）G00150	证书编号：豫交安 B18G02682	证 书 编 号：津 交 安 B(11)G00278
	颁发部门：山西省交通运输厅	颁发部门：河南省交通运输厅	颁发部门：天津市交通运输委员会
	时间：2023-03-04	时间：2015-09-06	时间：2011-02-14
	业绩	业绩	业绩
	1、内江至大足高速公路（四川境）项目 NDKTZ-GC01	1、从莞高速公路东莞段（含清溪支线）上跨广梅汕铁路立交工程	1、国道主干线（G045）连云港至霍尔果斯陕西境宝鸡至牛背高速公路 BT3 标段
		2、大埔至潮州高速公路（含大埔至漳州支线） 土建工程 TJ15 标段	2、国家高速公路网十堰至天水联络线（G7011）陕西境白河至安康公路路基桥隧工程

			A-CD29（原 A-C33 标段）
项目总工	余前进 职称信息 专业及等级：公路工程高级工程师 证书编号：4407003563 颁发部门：中国铁建股份有限公司 时间：2021-12-01 安全生产 B 类证书 证书编号：晋交安 B（22）G00078 颁发部门：山西省交通运输厅 时间：2017-06-21 业绩 1、广东省揭阳至惠来高速公路项目土建工程 A2 合同段	沈天喜 职称信息 专业及等级：道路桥梁高级工程师 证书编号：G34070508110166 颁发部门：中国铁路工程总公司 时间：2008-11-01 安全生产 B 类证书 证书编号：豫交安 B10G05410 颁发部门：河南省交通运输厅 时间：2010-07-26 业绩 1、杭州至瑞丽高速公路湖北省阳新至通城段土建工程 HRTJ-10 标段 2、黄冈至鄂州高速公路团风段工程 HETFTJ-1 3、从莞高速公路东莞段（含清溪支线）上跨广梅汕铁路立交工程 4、孝汉应高速公路（福银高速至武荆高速段）上跨汉丹铁路工程 XHYSG 标段 5、滁州至合肥至周口高速公路合肥段路基施工-3 标段项	王怀专 职称信息 专业及等级：桥梁工程高级工程师 证书编号：4408001819 颁发部门：中国铁建股份有限公司 时间：2013-03-14 安全生产交安 B 类证书 证书编号：津交安 B（18）G01280 颁发部门：交通运输部 时间：2014-05-22 业绩 1、靖边至安塞高速公路工程第一合同段 2、津汉高速公路（西外环高速～汉蔡路）工程第 4 合同段
项目总工备	常立柱	方威	蒋东磊

选人	职称信息 专业及等级：公路工程高级工程师 证书编号：4407001626 颁发部门：中国铁道建筑总公司 时间：2009-12-01	职称信息 专业及等级：公路工程高级工程师 证书编号：G34070515110792 颁发部门：中国铁路工程总公司 时间：2015-11-01	职称信息 专业及等级：道路与桥梁高级工程师 证书编号：4408002673 颁发部门：中国铁建股份有限公司 时间：2018-05-29
	安全生产 B 级类证书 证书编号：晋交安 B（11）G02379 颁发部门：山西省交通运输厅 时间：2011-04-18	安全生产 B 类证书 证书编号：豫交安 B10G05375 颁发部门：河南省交通运输厅 时间：2010-07-26	安全生产 B 类证书 证书编号：津交安 B（14）G04812 颁发部门：天津市交通运输委员会 时间：2014-05-22
	业绩 1、邢衡高速公路衡水段二期工程（枣园至衡水北互通段）路基桥涵、路面工程 XH-LQ8 标 2、广佛肇高速公路广州石井至肇庆大旺段佛山段施工 S1 标段	业绩 1、包茂高速万源（陕川界）至达州（徐家坝）段高速公路 D7 合同段 2、江门至罗定高速公路土建工程先行标 9 标段 3、武汉市四环线北段与铁路交叉工程 BSHSG-1 标段	业绩 1、四川省广元至巴中高速公路工程项目 LJ18 标段 2、四川省石坝（黔川界）至纳溪公路工程项目 C2 标 3、河南商丘至登封高速公路商丘市境段土建工程 SQTJ-4 标段 4、广东省龙川至怀集公路（龙川至连平段）TJ12 标段

3、信用等级信息

标段名称：SG05

序号	投标单位名称	信用评价等级
1	保利长大工程有限公司	未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级
2	中电建路桥集团有限公司	未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级
3	中交第二公路工程局有限公司	未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级
4	中交第四航务工程局有限公司	未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级
5	中交第一航务工程局有限公司	第 3 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级
6	中交路桥建设有限公司	第 3 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级
7	中铁大桥局集团有限公司	未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级
8	中铁七局集团有限公司	第 1 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级
9	中铁十八局集团有限公司	第 6 次使用广东省 2023 年度 AA 级信用评价等级
10	中铁十七局集团有限公司	第 2 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级
11	中铁十一局集团有限公司	未承诺使用广东省 2024 年度 AA 级
12	中铁四局集团有限公司	第 4 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级
13	中铁一局集团有限公司	第 2 次使用广东省 2024 年度 AA 级信用评价等级

单位名称：中交第一航务工程局有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间(年月日)	使用信用等级 (AA/)	备注
1	广东省路桥建设发展有限公司汕湛分公司	汕头至湛江高速公路揭西大溪至博罗石坝段项目停车区建设工程施工 G1	2025 年 5 月 15 日	第一次使用 AA	
2	东莞市路桥投资建设有限公司	甬莞-莞佛高速公路常平至虎门段及虎门港支线一期改扩建工程预制及路面工程施工第十标段	2025 年 5 月 21 日	第二次使用 AA	
3	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG05 合同段	2025 年 6 月 19 日	第三次使用 AA	

单位名称：中交路桥建设有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间(年月日)	使用信用等级 (AA/)	备注
1	东莞市路桥投资建设有限公司	珠三角环线东莞至深圳高速公路塘厦至东城段及龙林支线改扩建工程预制及路面工程施工第十一标段	2025 年 05 月 14 日	AA	
2	东莞市路桥投资建设有限公司	甬莞-莞佛高速公路常平至虎门段及虎门港支线一期改扩建工程预制及路面工程施工第十标段	2025 年 05 月 21 日	AA	
3	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG05 合同段	2025 年 06 月 19 日	AA	

单位名称：中铁七局集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间(年月日)	使用信用等级 (AA/)	备注
1	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG05 合同段	2025 年 6 月 19 日	AA	

单位名称：中铁十八局集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间(年月日)	使用信用等级 (AA/)	备注
1	东莞市交通投资集团有限公司	环莞快速路三期长安莲湖路至莞长路段工程施工第二合同段	2024 年 6 月 24 日	AA	
2	广州南沙交通投资集团有限公司	广澳高速公路南沙至珠海段改扩建工程 横沥互通立交连接线（HLTJ1~HLTJ2 标）施工 HLTJ2	2024 年 9 月 23 日	AA	
3	广东省高速公路有限公司湛江分公司	湛徐、包茂高速公路停车区尾工建设工程施工 TJ1	2025 年 3 月 31 日	AA	
4	广东梅平高速公路有限公司	广东交通实业投资有限公司所属路段尾工停车区工程施工招标第 1 标段 黄陂、八尺停车	2025 年 4 月 30 日	AA	
5	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG04 合同段	2025 年 6 月 19 日	AA	
6	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG05 合同段	2025 年 6 月 19 日	AA	

单位名称：中铁十七局集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间(年月日)	使用信用等级 (AA/)	备注
1	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG04 合同段	2025 年 6 月 19 日	AA	/
2	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG05 合同段	2025 年 6 月 19 日	AA	/

单位名称：中铁四局集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间(年月日)	使用信用等级 (AA/)	备注
1	东莞市路桥投资建	甬莞-莞佛高速公路常平至	2025 年 5 月 21 日	AA 级	第一次

	设有限公司	虎门段及虎门港支线一期改扩建工程预制及路面工程施工 第十标段			
2	东莞市路桥投资建设有限公司	甬莞-莞佛高速公路常平至虎门段及虎门港支线一期改扩建工程预制及路面工程施工 第十一标段	2025 年 5 月 21 日	AA 级	第二次
3	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG04 合同段	2025 年 6 月 19 日	AA 级	第三次
4	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG05 合同段	2025 年 6 月 19 日	AA 级	第四次

单位名称：中铁一局集团有限公司

序号	招标人名称	标段名称	递交文件时间(年月日)	使用信用等级 (AA/)	备注
1	东莞市路桥投资建设有限公司	甬莞-莞佛高速公路常平至虎门段及虎门港支线一期改扩建工程预制及路面工程施工第十一标段	2025 年 5 月 21 日	AA	
2	广州快速交通建设有限公司	广州机场高速公路改扩建工程 SG04~SG07 合同段土建施工 SG05 合同段	2025 年 6 月 19 日	AA	

4、被否决的投标人名单及否决理由：

序号	被否决投标的投标单位名称	否决原因	否决依据
1	中电建路桥集团有限公司	2023 营运资金不满足要求且未提供信贷证明.	投标人的财务状况符合招标文件规定；

5、响应招标文件要求的资格能力条件

中标候选人	资质最低要求	业绩要求	信誉要求	人员要求
第一中标候选人： 中铁十七局集团	具 备 国 家 住 建	详见 序号	未存在以下情形： (1) 在最新年度广东省公路工程从业单位（施工单位）	详见 序号 2

中标候选人	资质最低要求	业绩要求	信誉要求	人员要求
有限公司	部核发的公路工程施工总承包特级。	1	信用评价（含无最新年度而上一年度有信用评价）中，信用等级被评为D级；初次进入广东省的投标人，在最新年度的全国公路从业单位（施工单位）信用评价结果中被评为D级；（2）被省级及以上交通运输主管部门取消招标项目所在地的投标资格且处于有效期内；（3）被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；（4）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；（5）在国家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企业名单；（6）在“信用中国”网站中被列入失信被执行人名单；（7）投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理（以及备选人，如有）、项目总工（以及备选人，如有）在近三年内有行贿犯罪行为的（以投标人投标函中的承诺为准）；（8）法律法规或投标人须知前附表规定的其他情形。	
第二中标候选人： 中铁七局集团有限公司	具备国家住建部核发的公路工程施工总承包特级。	详见序号1	未存在以下情形： （1）在最新年度广东省公路工程从业单位（施工单位）信用评价（含无最新年度而上一年度有信用评价）中，信用等级被评为D级；初次进入广东省的投标人，在最新年度的全国公路从业单位（施工单位）信用评价结果中被评为D级；（2）被省级及以上交通运输主管部门取消招标项目所在地的投标资格且处于有效期内；（3）被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；（4）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；（5）在国家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企业名单；（6）在“信用中国”网站中被列入失信被执行人名单；（7）投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理（以及备选人，如有）、项目总工（以及备选人，如有）在近三年内有行贿犯罪行为的（以投标人投标函中的承诺为准）；（8）法律法规或投标人须知前附表规定的其他情形。	详见序号2
第三中标候选人： 中铁十八局集团	具备国家住建	详见序号	未存在以下情形： （1）在最新年度广东省公路工程从业单位（施工单位）	详见序号2

中标候选人	资质最低要求	业绩要求	信誉要求	人员要求
有限公司	部核发的公路工程施工总承包特级。	1	信用评价（含无最新年度而上一年度有信用评价）中，信用等级被评为D级；初次进入广东省的投标人，在最新年度的全国公路从业单位（施工单位）信用评价结果中被评为D级；（2）被省级及以上交通运输主管部门取消招标项目所在地的投标资格且处于有效期内；（3）被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；（4）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；（5）在国家企业信用信息公示系统中被列入严重违法失信企业名单；（6）在“信用中国”网站中被列入失信被执行人名单；（7）投标人及其法定代表人、拟委任的项目经理（以及备选人，如有）、项目总工（以及备选人，如有）在近三年内有行贿犯罪行为的（以投标人投标函中的承诺为准）；（8）法律法规或投标人须知前附表规定的其他情形。	